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Veranstaltungsort

Unser MS Tag 2012 findet im
Medizinisch-Theoretischen Zentrum (MTZ),
Fiedlerstr. 42, 01307 Dresden

(zwischen Fiedlerstr. und Blasewitzerstr.),

am Universitatsklinikum Dresden statt. Das MTZ ist
gut mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln zu erreichen. Die
Bahnhaltestelle ,Augsburger-Str.“ (StraRen-Bahnlinie
6 und 12; Buslinie 82) liegt in n&chster Nahe.

Der Rollstuhlzugang ist gewahrleistet (Fiedlerstr.).
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Kontaktdaten:

Multiple Sklerose Zentrum
Neurologische Uniklinik Dresden
Fetscherstr. 74, 01307 Dresden
Besucheradresse: Senefelderstr.4

Telefon-Nr.: 0351 — 458 7450
FAX-Nr.: 0351 - 458 7350
E-Mail: MS@uniklinikum-dresden.de

Besuchen Sie auch unsere Homepage unter
www.neuro.med.tu-dresden.de/ms

DMSG Landesverband Sachsen: 0351-6588875

Universitatsklinikum
Carl Gustav Carus

Multiple
Sklerose
Zentrum

Dresden

10. Marz 2012

5 Jahre
MS Zentrum

MS Tag 2012
10 — 15.00 Uhr

Zertifiziertes MS Zentrum der

DMSG

DEUTSCHE MULTIFLE SKLEROSE GESELLSCHAFT
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Unser Programm am 10. Marz 2012

MS Tag 2012 — 5 Jahre MS Zentrum Dresden

Liebe Patientinnen,
Liebe Patienten,
Liebe Angehorige,
Liebes Fachpublikum,

hiermit mochten wir Sie ganz herzlich am
10. Marz 2012 zum 5 jahrigen
Bestehen des Multiple Sklerose
Zentrums an der Universitatsklinik

Dresden einladen.

Wir freuen uns, Sie zahlreich begriiBen zu
kdnnen und mdchten Ihnen mit den
folgenden Themen einen Uberblick tber
die neuesten Entwicklungen im Bereich
der Multiplen Sklerose geben.

Herzlichst

T

Horsaal 1 (HS 1)

10:00 -
10:30 Uhr

10:30 -

11:00 Uhr

11:00 -
11:30 Uhr

11:30 -
12:00 Uhr
12:00 -
13:00 Uhr

13:00 -
13:30 Uhr

13:30 -
14:00 Uhr

14:00 -
14:30 Uhr

14:30 —
15:00 Uhr

Neues in der MS Therapie
Prof. Dr. med. Tjalf Ziemssen,
Leiter Multiple Sklerose Zentrum

Impfen & MS
Fr. Dr. A. Horntrich

Kognition & MS
Fr. 1. Krause

Fatigue & MS
Fr. Dr. S. Kern

MITTAGSPAUSE
Mobilitat & MS
Hr. R. Kempcke
Cannabis in der

symptomatischen Therapie
Hr. Dr. med. T. Schultheil3

Einblicke in die Neuro-

Immunologie
Fr. Dr. Katja Thomas

Zu Hause gut versorgt?

Wie sie Thr Recht durchsetzen
RA Fr. Mantei. 2. Vorsitzende
DMSG Sachsen

Ganztags ist die Besichtigung des Multiple
Sklerose Zentrums am Zentrum fiir

Klinische Neurowissenschaften

mdoglich

Horsaal 2 (HS 2)

10:00 —
10:30 Uhr

10:30 —
11:00 Uhr
11:00 -
11:30 Uhr
11:30 -
12:00 Uhr

12:00 -
13:00 Uhr

13:00 -
13:30 Uhr

13:30 -
14:00 Uhr

14:00 -
14:30 Uhr

14:30 -
15:00 Uhr

Cannabis in der
symptomatischen Therapie
Hr. Dr. med. T. Schulthei3

Fatigue & MS
Fr. Dr. S. Kern

Neues in der MS Therapie
Prof. Dr. med. Tjalf Ziemssen,
Leiter Multiple Sklerose Zentrum

Impfen & MS
Fr. Dr. A. Horntrich

MITTAGSPAUSE

Einblicke in die Neuro-

Immunologie
Fr. Dr. Katja Thomas

Zu Hause gut versorgt?

Wie sie Ihr Recht durchsetzen
RA Fr. Mantei. 2. Vorsitzende
DMSG Sachsen

Mobilitdt & MS
Hr. R. Kempcke

Kognition & MS
Fr. I. Krause



